
Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

Torino, 3/12/2024

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL 
CONFERIMENTO  DI  UN  NUMERO  MASSIMO  DI  23  INCARICHI  INDIVIDUALI 
AVENTI AD OGGETTO LA PARTECIPAZIONE, COME DOCENTI ESPERTI INTERNI, 
AL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE  SCOLASTICA, RELATIVO 
AL PROGETTO:
Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  -  Interventi  di  tutoraggio  e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
( D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: F14D21000560006 
Titolo Progetto: Imparare è crescere

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso di  selezione interna per  il  conferimento di  un numero massimo di  23 incarichi 
individuali  aventi  ad  oggetto  la  partecipazione  come  docenti  esperti  interni  al  Team  per  la 
prevenzione della dispersione scolastica– prot. 20790 del 19/11/2024;
VISTE le candidature pervenute, debitamente protocollate;
VISTO il decreto di nomina della Commissione di Valutazione, prot. 21736 del 27/11/2024;
VISTO il verbale della Commissione, prot. 21750 del 27/11/2024;
VISTO il  decreto  di  pubblicazione  della  graduatoria  provvisoria  –  prot.  21758  del  27/11/2024;
VISTO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria nel termine di 5 giorni 
dalla pubblicazione;

DISPONE

il  seguente  provvedimento  di  pubblicazione  della  graduatoria  definitiva  per  la  selezione  interna  per  il 
conferimento di un numero massimo di 23 incarichi individuali aventi ad oggetto la partecipazione  
come docenti  esperti  interni  al  Team per  la  prevenzione della  dispersione scolastica–   a  valere  sul 
progetto:

Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  -  Interventi  di  tutoraggio  e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
( D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: F14D21000560006 
Titolo Progetto: Imparare è crescere

ART. 1
E’ pubblicato in data 3/12/2024 all’Albo e sul sito dell’Istituto Comprensivo Regio Parco, l’esito definitivo 
della selezione di docenti interni  elativo al progetto su indicato.
ART. 2

   
- COORDINATORI DI CLASSE SECONDARIA DI PRIMO GRADO

N. CANDIDATI COORDINATORE 
CLASSE 2024/25

1 ARATO ELENA 1N

2 CANTO ALESSANDRA 1O

3 COMOTTO ARIANNA 3H

4 CARRACCHIA GIUSEPPE 1H

5 FIORITO DANIELA 2I

6 FRITTELLI TATIANA 2N

7 GRIGNASCHI ANNA 1L

8 LOTITO LUCA 2L

9 MANFREDI FABIANA 1I



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

10 PAPAGNA PIETRO 2O

11 PISANO GIUSEPPINA 3I

12 PIVARO TATIANA 1M

13 PUGLISI ROBERTA 2H

14 RICCIARDI VALENTINA 3N

15 SANNA EMANUEL 3L

16 SCARLATO CESIRA 3M

- MEMBRI EFFETTIVI TEAM

N. CANDIDATO
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

1 ARAGNO ELISA 17

2 FRITTELLI TATIANA 44

3 GALLERI ROSSELLA 14,5

4 MARTINEZ GABRIELE 23

5 PIVARO TATIANA 9

6 TRICO’ ROSSANA 35,5

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Mira Francesca Carello

(firmato digitalmente) 


